

PRÜFZEUGNIS

zur rutschhemmenden Eigenschaft von Bodenbelägen
in Arbeitsräumen und Arbeitsbereichen

Geprüfter Materialtyp: **glasierte keramische Feinsteinzeugfliese**
Artikelbez.: **6 ARDESIA BK**
Werkmaß: **600 x 600 x 10 [mm]**
Farbbez.: **black** (schwarz - gewolkt)
Oberfläche: **unglasiert, unprofiliert, feingearbt strukturiert**
Oberflächenbez.: **Schieferstruktur**

Hersteller / Lieferer: **RAK Ceramics GmbH**
Otto-Hahn-Straße 7
64579 Gernsheim

Auftraggeber: **RAK Ceramics GmbH**
Otto-Hahn-Straße 7
64579 Gernsheim

Auftrag vom: **03.12.2010**

Zeugnisnummer: **96091001.001**

Probenahme: **Durch Auftraggeber und Einsendung an das Untersuchungsinstitut**

Prüfgrundlage: **DIN 51130** (Ausgabe 10/2010)
"Prüfung von Bodenbelägen - Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft – Arbeitsräume und Arbeitsbereiche mit Rutschgefahr, Begehungsverfahren - Schiefe Ebene"

Prüfergebnis: **Mittlerer Gesamttaktzeptanzwinkel = 8,2°**

Bewertung: **Klasse der Rutschhemmung = R 9**

SÄUREFLIESNER-VEREINIGUNG e. V.
Institut für Wand- und Bodenbeläge
Der Geschäftsführer



Dr.-Ing. Erich H. Nolting



Großburgwedel, 31.01.2011
Schu/FI-ed

Dieses Prüfzeugnis gilt, solange sich die oben genannte Prüfgrundlage nicht ändert, für mit dem Prüfmuster identische Erzeugnisse. Das Prüfzeugnis wird für die Dauer von 5 Jahren (bezogen auf das Ausstellungsdatum) erteilt. Veröffentlichungen und Vervielfältigungen des Prüfzeugnisses nur in ungekürzter Form gestattet.

– Institut für Wand- und Bodenbeläge –
SÄUREFLIESNER-VEREINIGUNG E.V.

